[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2017 № 852-п
г. Лыткарино

О внесении изменений в
 муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2017-2021 годы
На  основании Решения Совета  депутатов города Лыткарино от 07.12.2017 № 267/28 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов города Лыткарино «Об   утверждении   бюджета  города  Лыткарино на  2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Положением о муниципальных программах города Лыткарино, утвержденным постановлением  Главы города Лыткарино от 12.09.2013 № 665-п, с учетом заключения Контрольно-счетной палаты города Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы № 95 от 18.12.2017, постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Главы города Лыткарино № 904-п от 30.12.2016 (прилагаются).

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино (Маслов В.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино Макарова Н.В.

Е.В. Серёгин

     Приложение к

постановлению
 Главы города Лыткарино
от 26.12.2017  № 852-п
Изменения в муниципальную программу

 «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино»

на 2017-2021 годы

   1.  Пункт «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Средства бюджета

г. Лыткарино
	262 002,0
	58 637,2
	46 148,7
	63 645,9
	46 785,1
	46 785,1

	Средства бюджета

Московской области
	26 352,0
	26 352,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	288 354,0
	84 989,2
	46 148,7
	63 645,9
	46 785,1
	46 785,1

2.  Пункт «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:» Раздела 6 «Паспорт подпрограммы II «Дороги города Лыткарино» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования подпрограммы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Средства бюджета г. Лыткарино
	161 074,1
	35 948,1
	26 589,0
	44 086,2
	27 225,4
	27 225,4

	Средства бюджета Московской области
	26 352,0
	26 352,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3.    Раздел 7 «Перечень мероприятий подпрограммы II «Дороги города Лыткарино» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции:
7. Перечень мероприятий подпрограммы II «Дороги города Лыткарино»

 муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино»

 на 2017-2021 годы

	№ п/п

	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Наименование показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача. Ремонт автомобильных дорог общего пользования;
Задача. Содержание дорог общего пользования, внутриквартальных дорог, тротуаров, газонов и автобусных остановок

	Основное мероприятие: «Ремонт, содержание дорог общего пользования», в том числе:

	2018-2021гг.
	102 628,8
	0,0

	20 964,7
	38 461,9
	21 601,1
	21 601,1

	1.
	Содержание, ремонт дорожного полотна, элементов дороги и ливневой канализации, из них:
	Средства бюджета города Лыткарино
	2018-2021гг.
	97 058,4
	0,0
	20 047,1
	36 917,1
	20 047,1
	20 047,1

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.1.
	Эксплуатация и ремонт очистных сооружений ливневой канализации;
	Средства бюджета города Лыткарино
	2018-2021гг.
	1 817,1
	0,0
	300,0
	917,1
	300,0
	300,0
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	Увеличение площади поверхности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования.
Доля муниципальных дорог, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности дорог.

	1.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования;
	Средства бюджета города Лыткарино
	2018-2021гг.
	24 191,8
	0,0
	2 730,6
	16 000,0
	2 730,6
	2 730,6
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	1.3.
	 Содержание и механизированная уборка дорог общего пользования
	Средства бюджета города Лыткарино
	2018-2021гг.
	71 049,5
	0,0
	17 016,5
	20 000,0
	17 016,5
	17 016,5
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования за счет средств дорожного фонда
	Средства бюджета города Лыткарино (Дорожный фонд)
	2018-2021гг.
	5 570,4

	0,0
	917,6
	1 544,8
	1 554,0
	1 554,0
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино
	Увеличение площади поверхности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования

	Основное мероприятие "Ремонт, содержание дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и    дворовых территорий", в том числе:

	2017 г.
	50 975,7
	50 975,7

	1.
	Ремонт, содержание дорог общего пользования и внутриквартальных дорог и   дворовых территорий, из них:
	Средства бюджета города Лыткарино
	2017 г.
	26 155,4
	26 155,4

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Дефицит парковочных мест на парковках общего пользования.

	1.1.
	Эксплуатация и ремонт очистных сооружений ливневой канализации;
	Средства бюджета города Лыткарино
	2017 г.
	500,0
	500,0

	1.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и   дворовых территорий, из них:
	Средства бюджета города Лыткарино
	2017 г.
	5 022,6
	5 022,6

	1.2.1.
	Создание парковок общего пользования

	Средства бюджета города Лыткарино
	2017 г.
	525,6
	525,6

	1.3.
	Содержание и механизированная уборка дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и   дворовых территорий, из них:
	Средства бюджета города Лыткарино
	2017 г.
	20 632,8
	20 632,8

	1.3.1.
	Погашение кредиторской задолженности 2016 года по мероприятию «Содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и   ремонт дворовых территорий»
	Средства бюджета города Лыткарино
	2017 г.
	2 794,0
	2 794,0

	2.

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	Средства бюджета Московской области
	2017 г.
	19 363,0
	19 363,0

	Увеличение площади поверхности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования.

Доля муниципальных дорог, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности дорог.

	3.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов  за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	Средства бюджета Московской области
	2017 г.
	2 376,3
	2 376,3

	4.
	Софинансирование расходов на капитальный ремонт дорог общего пользования и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Лыткарино
	Средства бюджета города Лыткарино
	2017 г.
	3 081,0
	3 081,0

	Задача. Ремонт внутриквартальных дорог, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
Задача. Содержание дорог общего пользования, внутриквартальных дорог, тротуаров, газонов и автобусных остановок;

Задача. Развитие парковочного пространства

	Основное мероприятие: «Ремонт, содержание внутриквартальных дорог и дворовых территорий», в том числе:

	2018-2021гг.
	22 497,2
	0,0
	5 624,3
	5 624,3
	5 624,3
	5 624,3

	1.
	Содержание, ремонт внутриквартальных дорог и ремонт дворовых территорий, из них:

	2018-2021гг.
	6 213,2
	0,0
	1 553,3
	1 553,3
	1 553,3
	1 553,3

	1.1.
	Ремонт внутриквартальных дорог;
	Средства бюджета города Лыткарино
	2018-2021гг.
	2 000,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино
	Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования

	1.2.
	Содержание и механизированная уборка внутриквартальных дорог
	Средства бюджета города Лыткарино
	2018-2021гг.
	4 213,2
	0,0
	1 053,3
	1 053,3
	1 053,3
	1 053,3
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	2.
	Ремонт и содержание дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов за счет средств дорожного фонда
	Средства бюджета города Лыткарино (Дорожный фонд)
	2018-2021гг.
	16 284,0
	0,0
	4 071,0
	4 071,0
	4 071,0
	4 071,0
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино
	Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования

	Основное мероприятие: «Ремонт, содержание дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и    дворовых территорий за счет средств дорожных фондов», в том числе:

	2017 г.
	11 324,4
	11 324,4

	1.
	Ремонт, содержание дорог общего пользования и внутриквартальных дорог и   дворовых территорий за счет средств дорожного фонда города Лыткарино
	Средства бюджета города Лыткарино
	2017 г.
	100,0
	100,0

	Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования

	2.
	Софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Лыткарино за счет средств дорожного фонда
	Средства бюджета города Лыткарино
	2017 г.
	3 971,0
	 3 971,0

	3.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет дорожного фонда   Московской области
	Средства бюджета Московской области
	2017 г.
	4 612,7
	4 612,7

	4.
	Софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования за счет средств дорожного фонда города Лыткарино
	Средства бюджета города Лыткарино
	2017 г.
	2 640,7
	2 640,7

	Итого, средства бюджета города Лыткарино

	161 074,1
	35 948,1
	26 589,0
	44 086,2
	27 225,4
	27 225,4

	Итого, средства бюджета Московской области

	26 352,0
	26 352,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме II

	187 426,1
	62 300,1
	26 589,0
	44 086,2
	27 225,4
	27 225,4